Prefeitura Municipal de Curitiba

Fundação Cultural de Curitiba

Rua Engenheiros Rebouças, nº 1732

CEP 80.230-040 – Curitiba - PR

Tel. (41) 3213-7500 – fax: 3213-7552

fcc@fcc.curitiba.pr.gov.br
www.fccdigital.com.br

	[image: image1.jpg]DE CURITIBA

	[image: image2.jpg]CURITIBA

PREFEITURA DA CIDADE

PAIC - PROGRAMA DE APOIO E INCENTIVO À CULTURA

FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA

Publicado no D.O.M. n.º 79
de 15/10/2009

ERRATA DO EDITAL N.º 116/09
SELEÇÃO DE PROJETOS

“MÚSICA DE CÂMARA NA CAPELA SANTA MARIA”
A Fundação Cultural de CuritIba, em consonância com a Lei Complementar nº 57/05 e o Decreto Municipal nº 1549/06, torna público através da presente Errata, pertinente ao Edital nº 116/09 que regulamenta as inscrições para seleção de projetos na área de MÚSICA, denominado EDITAL “MÚSICA DE CÂMARA NA CAPELA SANTA MARIA”, a seguir especificada:

DAS CONDIÇÕES GERAIS:
ONDE SE LÊ:

2.3 Serão contemplados até 14 (quatorze) projetos, sendo que, cada projeto selecionado e contemplado deverá realizar um total de 02 (duas) apresentações integralmente subvencionadas com os recursos decorrentes do presente edital, para as quais será proibida a cobrança de ingresso a qualquer título.
LEIA-SE:

2.3 Serão contemplados até 14 (quatorze) projetos, sendo que, cada projeto selecionado e contemplado deverá realizar um total de 02 (duas) apresentações integralmente subvencionadas com os recursos decorrentes do presente edital.

Será permitida a cobrança de ingressos, com valores máximos a seguir discriminados, sendo os mesmos revertidos ao espaço onde os projetos serão executado:

- R$ 10,00 (dez reais) – preço normal;

- R$ 5,00 (cinco reais) – preço para ingressos vendidos em atendimento ao benefício da Lei nº 11.182/1995, referente ao pagamento de metade do valor cobrado para o ingresso do espetáculo ao estudante que comprovar sua condição através de identidade estudantil devidamente reconhecida, e pessoas acima de 60 (sessenta) anos mediante a apresentação de identidade.
Curitiba, 15 de outubro de 2009.
PAULINO VIAPIANA

Presidente da Fundação Cultural de Curitiba

PAGE

[image: image1.jpg][image: image2.jpg]